1

Протокол №8-2

20.10.2016

 Беркетмэ №8-2

20.10.2016

О ходе регистрации (перерегистрации)

в Управлении МЮ РФ по РТ и

Управлении ФНС РФ по РТ

первичных профсоюзных организаций

Электропрофсоюза РТ ВЭП

Заслушав и обсудив информацию юрисконсульта Электропрофсоюза РТ ВЭП

Тазетдинова Т.Ф. «О ходе регистрации (перерегистрации) в Управлении

Министерстве юстиции РФ по РТ и Управлении Федеральной налоговой службы РФ

по РТ первичных профсоюзных организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП»

президиум отмечает, что всего в состав Электропрофсоюза РТ ВЭП (на 01.10.2016)

входит 74 первичных профсоюзных организаций, из них 36 первичных

профсоюзных организаций, имеют статус юридического лица.

По итогам на 01.09.2016, внесли изменения в наименование первичной

профсоюзной организации и прошли регистрацию вышеуказанных изменений,

получив свидетельства, а также Листы записи Единого государственного реестра

юридических лиц  34 первичные профсоюзные организации.

Первичные профсоюзные организации АО «Татэнергосбыт» и

ООО ИЦ «Энергопрогресс» в связи с изменением юридического адреса находятся в

процессе оформления документов для регистрации, соответствующих изменений.

При проведении мероприятий по регистрации изменений в наименовании

первичной профсоюзной организации, 4 первичные профсоюзные организации, в

связи с непредставлением необходимых документов, ненадлежащим их

оформлением, а также, редакционными неточностями в них, отзывали

представленные на регистрацию документы, с последующим повторным

представлением документов на регистрацию.

Кроме того, при оформлении документов на регистрацию, некоторые

организации столкнулись с отсутствием выписки из Единого государственного

реестра юридических лиц.

 Необходимо отметить председателей первичных профсоюзных организаций

Электропрофсоюза РТ ВЭП таких как:  Багаутдинов Р.Р., Бариев И.А.,

Пантюхин С.Ю., Минниварова З.Г., Хафизов Р.Э. и других, которые одними из

2

первых провели вышеуказанную регистрацию своих первичных профсоюзных

организаций. На основании вышеизложенного президиум Электропрофсоюза РТ

ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию юрисконсульта Электропрофсоюза РТ ВЭП

Тазетдинова Т.Ф., «О ходе регистрации (перерегистрации) в Управлении

Министерстве юстиции РФ по РТ и Управлении Федеральной налоговой службы РФ

по РТ первичных профсоюзных организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП», принять

к сведению.

2. Председателям первичных профсоюзных организаций принять меры по

надлежащему хранению документов своих организаций, таких как, свидетельства о

государственной регистрации некоммерческой организации, свидетельства о

внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, выписки из

Единого государственного реестра юридических лиц, протоколов и др.

Председатель

 Х.Ю. Ахунзянов

Тазетдинов Т.Ф.

(843) 238-18-37

elprofpravo@mail.ru